[bookmark: _Toc347238219]Приложение 1
к Документации о запросе котировок
№____

ДОГОВОР № ___________

г. Астрахань			     		    	                «__» _______ 2018 г.

ООО «ГЭС Поволжье», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на  основании Устава, с одной Стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании _________________, в лице ___________ ______________, действующего на основании Устава, с другой Стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению специальной оценки условий труда ___ (_______) рабочих мест «Заказчика» в соответствии с Федеральным законом № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда»:
- идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
- исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов;
- отнесение условий труда на рабочих местах к классам (подклассам) условий труда по степени вредности или опасности по результатам проведения исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- оформление результатов проведения специальной оценки условий труда.
1.2. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с условиями Договора согласно предоставляемому Заказчиком Перечню рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, и калькуляции услуг (Приложение №1) на основании перечня документов, предоставляемых Заказчиком. Заказчик вправе в течение действия договора изменить количество рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, в связи с изменениями штатного расписания.
1.3. Приложение №1 является неотъемлемой частью договора.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг по Договору составляет ____ (__________________) рублей, 00 копеек, НДС облагается/не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
2.2. Условия оплаты
2.2.1. Оплата по договору производится Заказчиком в размере 100 % от общей стоимости услуг в течение 10-ти (Десяти) рабочих дней после подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.2.2. Заказчик считается исполнившим свои обязательства по оплате с момента поступления средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Сроки оказания услуг
3.1.  Календарные сроки оказания услуг определены Сторонами:
начало оказания услуг – согласно плана-графика работ, согласованному с Заказчиком,
окончание оказания услуг – 15 декабря 2019 года.
На момент подписания настоящего договора дата окончания оказания услуг является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков.
3.2. Исполнитель имеет право на досрочную сдачу услуг.
4. Обязанности и права сторон по договору
4.1. Обязанности Исполнителя:
· оказать Заказчику услуги, предусмотренные настоящим договором в сроки и в объемах, указанных в договоре;
· обеспечить соблюдение требований безопасности сотрудниками Исполнителя, проводящими измерения и оценку на рабочих местах Заказчика;
· гарантировать полную конфиденциальность информации, полученной в процессе выполнения работ, по специальной оценке, условий труда рабочих мест Заказчика. Разглашение информации возможно только в случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, по запросам органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, ведающих вопросами охраны труда;
· составить и передать Заказчику для рассмотрения, подписания членами комиссии и утверждения отчет о проведении специальной оценки условий труда, составленный в соответствии с пунктами 1 и 4 статьи 15 Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда».
4.1.1. В случае выявления контролирующими органами неточностей в оформленных материалах (в период всего срока их действия), допущенных по вине Исполнителя, исправить эти неточности за свой счёт в месячный срок после информирования Заказчиком Исполнителя об их выявлении.
4.2. Обязанности Заказчика:
· принять и оплатить услуги в порядке и в сроки, предусмотренные договором;
· обеспечить безопасные условия труда сотрудников Исполнителя, проводящих специальную оценку условий труда;
· предоставить Исполнителю до начала проведения работ данные, необходимые ему для проведения специальной оценки условий труда:
- копию штатного расписания организации, утвержденного работодателем (наименования должностей и профессий рабочих должны быть приведены в соответствие с Общероссийским классификатором ОК 016-94);
- копию свидетельства о постановке на учет организации в налоговом органе (ИНН);
- копию свидетельства о государственной регистрации работодателя (ОГРН);
- копию приказа о создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда;
- копии приказов, разделов коллективного договора, др. локальных актов, содержащих сведения о предоставляемых гарантиях и компенсациях (повышение оплаты труда, дополнительный отпуск, сокращенная рабочая неделя/день, факт выдачи молока и лечебно-профилактического питания);
- копии паспортов технических средств (ПТС), копии талонов о техосмотре ТС (при специальной оценке условий труда водителей ТС);
- СНИЛС работников (по каждой должности, профессии, подлежащих специальной оценке условий труда);
- техническую (эксплуатационную) документацию на производственное оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемую работником на рабочем месте;
- технологическую документацию, характеристик технологического процесса;
- должностные инструкции или иные документы, регламентирующие обязанности работника;
- характеристики применяемых в производстве материалов и сырья (в том числе установленные по результатам токсикологической, санитарно-гигиенической и медико-биологической оценок);
- декларации о соответствии и (или) сертификаты соответствия производственного оборудования, машин, механизмов, инструментов и приспособлений, технологических процессов, веществ, материалов, сырья установленным требованиям;
- результаты ранее проводившихся на данном рабочем месте исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов (при наличии);
- копию перечня должностей служащих и профессий рабочих, подлежащих периодическим медицинским осмотрам;
- копию перечня должностей служащих и профессий рабочих, имеющих право на досрочное назначение трудовой пенсии;
- копию уведомления с Федеральной службы государственной статистики с кодами ОКОГУ, ОКВЭД, ОКПО и т.д.;
· уведомить в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда Исполнителя любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения такого уведомления
· направить в адрес Исполнителя копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда.
4.2.1. В случае выявления контролирующими органами неточностей в оформленных материалах (в период всего срока их действия), допущенных по вине Заказчика, неточности исправляются Исполнителем за счёт Заказчика.
4.3. Права Исполнителя
Исполнитель имеет право:
· по согласованию с Заказчиком перенести начало и окончание работ по договору на период просрочки исполнения соответствующих обязательств Заказчиком, а также изменить сроки выполнения работ в связи с плохими погодными условиями, препятствующими выполнению работ, как то: снег, дождь, град, штормовой ветер, прочими обстоятельствами, нарушающими требования охраны труда при проведении работ на объекте.
4.4. Права Заказчика
· в любое время проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
4.5. По результатам оказанных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг и материалы согласно требованиям Федерального закона № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной оценке условий труда».
4.6. Заказчик в последующие 5 (Пять) рабочих дней с момента получения акта сдачи-приёмки услуг и материалов должен ознакомиться с материалами по специальной оценке условий труда и подписать акт сдачи-приемки услуг либо предъявить Исполнителю обоснованные причины отказа в подписании акта сдачи-приемки. В противном случае услуги считаются принятыми и подлежат оплате в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты передачи акта сдачи-приемки услуг Заказчику.
4.7. В случае мотивированного отказа Заказчика стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.
4.8. Обязательства Исполнителя по договору считаются выполненными с момента подписания сторонами акта сдачи-приёмки услуг.
5. Ответственность сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, наступивших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.3. Сторона, неисполнение обязательств которой вызвано форс-мажорными обстоятельствами, обязана известить об этом в письменной форме другую сторону с приложением соответствующих документов в срок не более трех дней с момента возникновения таких обстоятельств.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются путем переговоров в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров или в претензионном порядке, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Астраханской области.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2019 года.
7.2. Досрочное расторжение договора возможно по взаимному письменному соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
7.3.  Сторона, отказывающаяся в одностороннем порядке от исполнения договора, обязана письменно уведомить о своем отказе другую сторону не позднее, чем за 10 (десять) дней до предполагаемой даты расторжения договора.
8. Особые условия
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. По всем вопросам, не урегулированным Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. Каждая из Сторон гарантирует, что содержащиеся в Договоре сведения о ее месте нахождения, почтовом адресе, банковских реквизитах, иных юридически значимых идентификационных данных соответствуют действительности на дату заключения договора. Стороны обязуются своевременно письменно уведомлять друг друга об изменении указанных данных. В противном случае риски неблагоприятных последствий, возникших вследствие такого не уведомления, несет сторона, не известившая другую сторону о соответствующих изменениях.
8.4. Все данные и информация, полученные Исполнителем от Заказчика являются конфиденциальной информацией.
8.5. В случае, если в рамках Договора в целях его исполнения одна Сторона передает другой Стороне персональные данные работников, принимающая Сторона гарантирует обработку, конфиденциальность и защиту персональных данных в соответствии с требованиями Федерального закона «О персональных данных».
8.6. Подписанием настоящего Договора Стороны гарантируют и подтверждают, что ими получены согласия своих работников на передачу их персональных данных другой Стороне для целей исполнения настоящего Договора, включая согласия работников на передачу их персональных данных, переданных другой Стороне в рамках переговорного процесса до даты заключения Договора. Стороны гарантируют и заверяют, что работники, чьи персональные данные передаются другой Стороне, уведомлены о такой передаче их персональных данных.
Стороны гарантируют и заверяют, что полученные ими персональные данные работников другой Стороны, включая персональные данные работников другой Стороны, полученные в рамках переговорного процесса до даты заключения Договора, будут использованы ими только для целей исполнения настоящего Договора, и обязаны соблюдать режим секретности (конфиденциальности) в отношении полученных ими персональных данных. Стороны гарантируют обработку, конфиденциальность и защиту персональных данных в соответствии с требованиями ФЗ «О персональных данных».
9. Перечень приложений
1. Калькуляция услуг (Приложение № 1).

8. Адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»:

	«Заказчик»:

Приложение № 1 к договору № _______________ от ___________20__ года

Калькуляция услуг (образец)

	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество рабочих мест
	Цена за 1 рабочее место, руб
	Итого, руб.

	1
	Проведение специальной оценки условий труда на рабочих местах
	323

	«Исполнитель»:

	«Заказчик»: